

Nota voor burgemeester en wethouders
Onderwerp

Team
DEV-CS

Vragen ex art 46 RvO DS-GL-Experiment regelarme bijstand

1- Notagegevens

Notanummer 2019-002281

Datum 28-11-2019

Programma:

08 Meedoen

Portefeuillehouder Weth. De Geest


2- Bestuursorgaan

[X]B & W 10-12-2019

[ ]Raad --

[ ]Burgemeester --

College van B & W

- Burgemeester - Weth. Grijsen

- Weth. De Geest - Weth. Verhaar

- Weth. Walder - Weth. Rorink


Besluitenlijst d.d. d.d. d.d.

 [ ]Akkoordstukken -- [X]Openbaar 10-12-2019 [ ]Besloten --


Routing d.d.

programmamanager 05-12-2019

wethouder 05-12-2019


  par.

[ ]adj.secr. --

[X]gem.secr. 06-12-2019

BIS Openbaar

Status Definitief2019-12-11


Bijlagen

Vragen fracties + antwoordbrief


B & W d.d.: 10-12-2019

Besloten wordt:

1 De beantwoording van de vragen ex art 46 RvO van de fracties Deventer Sociaal en GroenLinks vast te stellen;

2 de beantwoording aan te bieden aan de raad;

3 de nota en het besluit openbaar te maken.


Financiële aspecten:

Financiële gevolgen voor de gemeente? Nee

Begrotingswijziging Nee


Voorstel openbaarmaking conform Wet Openbaarheid Bestuur (Wob)

[X] De nota en het besluit openbaar te maken

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken vergezeld van bijgaand persbericht

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken nadat


[ ] De nota en het besluit openbaar te maken, behalve…


[ ] Het besluit openbaar te maken, maar niet de nota, gelet op artikel:


[ ] De nota en het besluit niet openbaar te maken, gelet op artikel:


 Kennisgeving/ Bekendmaking Awb

Kennisgeving (publicatie) conform Awb Nee

Bekendmaking conform Awb Nee


ADVIESRADEN:

Moet een van de adviesraden gehoord worden of op de hoogte gesteld? Nee


Toelichting

Inleiding

Per brief van 27 november 2019 hebben Kitty Schmidt (DS) en Anne van der Meer (GL) uw college een aantal schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de verlenging van het experiment met de regelarme bijstand tot 1 januari 2020.

Bijgaand treft u de beantwoording aan.


Beoogd resultaat


Kader


Argumenten voor en tegen


Extern draagvlak (partners)


Financiële consequenties


Aanpak/uitvoering


College van B&W Deventer
Postbus 5000
7400 GC Deventer


Betreft: Schriftelijke vragen (artikel 46 RvO) Experiment regelarme bijstand


Deventer, 27 november 2019


Geacht college,

Begin november hebben wij een raadsmededeling ontvangen (2019-001970) over de verlenging van het experiment met de regelarme bijstand tot 1 januari 2020. Per 1 januari 2020 geldt voor alle deelnemers dat de arbeidsverplichtingen van de Participatiewet weer van kracht zijn, en dat zij te maken krijgen met een nieuw plan van aanpak. Daarnaast zal waarschijnlijk in de loop van 2020 het beleidskader Inzet op maat geïmplementeerd worden.

Naar aanleiding van het bovenstaande hebben de fracties van Deventer Sociaal en GroenLinks de volgende vragen:


1. Onderschrijft het college dat de opeenvolgende wijzigingen in het plan van aanpak mogelijk een nadelig gevolg hebben voor de deelnemers van het experiment?


2. Is het college bereid om continuïteit voor wat betreft begeleiding van deelnemers van het experiment te waarborgen? Zo ja, op welke wijze?


3. Kan er voor wat betreft de begeleiding vanaf 1 januari 2020 al geanticipeerd worden op het nieuwe beleidskader Inzet op maat?


4. Is het college voornemens om de uitkomsten van het experiment te verwerken in de uitvoering van het nieuwe beleidskader? Zo nee, waarom niet? Zo ja, op welke wijze worden deze uitkomsten dan verwerkt?


Namens de fracties van Deventer Sociaal en GroenLinks,
Kitty Schmidt & Anne van der Meer


Grote Kerkhof 1
Postbus 5000
7400 GC Deventer


14 0570


Aan de fractie van Deventer Sociaal en GroenLinks
t.a.v. mw. K. Schmidt-Versteeg
en mw. A. van der Meer
Interne Post

telefoon

0570 - 695181
direct telefoonnummer

gemeente@deventer.nl
e-mail


2019-002281  10 december 2019
kenmerk uw referentie datum

M.C. Eggel Schriftelijke vragen ex art 46 RvO
contactpersoon onderwerp


Geachte dames Schmidt en Van der Meer,

In uw brief van 27 november jl. hebt u ons college schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de verlenging van het experiment met de regelarme bijstand tot 1 januari 2020. Ons antwoord is als volgt.

Vraag 1:

Onderschrijft het college dat de opeenvolgende wijzigingen in het plan van aanpak mogelijk een nadelig gevolg hebben voor de deelnemers van het experiment?

Antwoord 1:
Het college heeft juist om deze reden gekozen voor een zachte landing van de beëindiging van het experiment. De mensen wisten weliswaar dat het experiment en de bijbehorende begeleiding voor een bepaalde periode was en hebben hier ook bewust hun medewerking aan verleend. Het college heeft DWT gevraagd of de huidige consulenten de begeleiding van de deelnemers kunnen continueren. Waar mogelijk zal dit ook gebeuren. Mits de deelnemers hier zelf ook behoefte aan hebben, de deelnemers zijn immers at random toegewezen aan een bepaalde groep.

De frequentie en vorm van de begeleiding kan niet conform de groepen van het experiment worden gecontinueerd zonder extra financiële middelen. Indien u dit wenst voor het jaar 2020 vraagt dat naar verwachting € 155.000 euro aan extra budget (1,5 fte a € 70.000 per fte en verlenging tool 8ting).

Vraag 2:
Is het college bereid om continuïteit voor wat betreft begeleiding van deelnemers van het experiment te waarborgen? Zo ja, op welke wijze?

Vraag 3:
Kan er voor wat betreft de begeleiding vanaf 1 januari 2020 al geanticipeerd worden op het nieuwe beleidskader Inzet op maat?

Antwoord 2 en 3:
De gedachte achter inzet op maat kan zeker toegepast worden, maar het instrumentarium is nog niet gereed.
In de tweede helft van 2020 starten de pilots. Het college verkent of de deelnemers van het experiment daaraan kunnen deelnemen.


Vraag 4:
Is het college voornemens om de uitkomsten van het experiment te verwerken in de uitvoering van het nieuwe beleidskader? Zo nee, waarom niet? Zo ja, op welke wijze worden deze uitkomsten dan verwerkt?

Antwoord 4:
Jazeker. In de uitwerking van deze visie worden onze inzichten, maar ook die van de andere deelnemende gemeenten, daarbij gebruikt.


Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer,
de secretaris, de burgemeester,


M.A. Kossen R.C. König

